
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2020 № 534

г. Качканар q  внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежная политика в Качканарском городском округе»

на 2017 - 2022 годы»

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа 
от 23.06.2020 № 50 О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского 
округа на 2020 год и плановый период 2021 -  2022 годы» и постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-1Ш
«О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, в 2020 году в рамках реализации государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 
молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика 
в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 02.12.2016 № 1272 (далее -  программа) (в редакции от 28.12.2016 № 1375, 
от 09.02.2017 № 120,от 10.07.2017 № 649, от 14.08.2017 № 743, от 29.09.2017 
№ 923, от 22.11.2017 № 1145, от 10.01.2018 № 8, от 07.02.2018 № 123, от
12.03.2018 № 243, от 27.04.2018 № 400, 24.05.2018 № 496, от 18.07.2018 № 
661, от14.08.2018 № 708, от 26.11.2018 № 993, от 27.12.2018 № 1151, от
25.01.2019 №52, от 19.03.2019 № 278, от 06.05.2019 № 467, от 16.05.2019 № 
507, от 26.07.2019 № 721, от 10.10.2019 № 974, от 31.12.2019 № 1231, от
10.02.2020 № 78, № 314 от 29.04.2020, от 18.05.2020 № 366), следующее 
изменения в:

1) в паспорте программы в строке «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.»:
- первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объем

финансирования муниципальной программы -  159 449,0 тыс. рублей, в том

гг, а . .  Типография ООО т.Сквф», с  Кнчкпвпр, улСвердтовв, 7а, 
Т*д. 8-900-J1-6-18-91. ИНН 6613000246, Заказ 257 oj iZ.02.3020. т. 1000 экз.



2

числе: областной бюджет -  14 276,4 тыс. рублей; местный бюджет -  
105 659,0 тыс. рублей; резервный фонд -  203,7 тыс. рублей; внебюджетные -  
39 309,9 тыс. рублей;»;

- пятый абзац изложить в новой редакции: «2020 год -  29 762,5 тыс. 
рублей, в том числе: областной бюджет -  2 120,6 тыс. рублей; местный 
бюджет -  21 076,4 тыс. рублей; внебюджетные источники -  6 565,5 тыс. 
рублей; резервный фонд -  0,0 тыс. рублей.»;

2) в паспорте подпрограммы 1 в строке «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.»:

- первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объем 
подпрограммы — 98 913,9 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет — 
89 542,3 тыс. рублей; резервный фонд — 203,7 тыс. рублей; внебюджетные 
источники -  3 072,0 тыс. рублей, областной бюджет -  6 095,9 тыс. рублей;»;

- пятый абзац изложить в новой редакции: «2020 год -  20 270,0 тыс. 
рублей, в том числе: местный бюджет -  18 576,4 тыс. рублей; резервный 
фонд -  0,0 тыс. рублей; внебюджетные источники -  370,0 тыс. рублей; 
областной бюджет -  1 323,6 тыс. рублей;»;

3) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции, в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».



Приложение
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 
от 03.07.2020 №534

Приложение №  2 к Программе

IJ1AH МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА В 
КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2017 - 2022 ГОДЫ»

Наименование мероприятия Источники  
расходов на финансирование

ВС ЕГО  ПО М УН ИЦ И ПАЛЬНО Й
П РО ГРА М М Е. В ТОМ ЧИСЛЯ-

областной бюджет
местный бюджет
резервный фонд _ _ 
n11ебюджетные источник11 
Трочие нужды

159 449,0

14 276,4
105 659,0

203,7
39 309,9

2017

25 206.0

3 221
14291.5

0
7 693,4

Всего по направлению «прочие нужды», в том
числе:________________________________
областной бюджет
местный бюджет
резервный фонд
в> 1ебюлжетные источники

159 449,0

14 276,4
105 659,0

203.7
39 309,9

25 206,0

3 221
14291,5

0
7 693,4

Всего по подпрограмме I, в том числе:
местный бюджет
резервный фонд
внебюджетные источники 
областной бюджет
Ipo'ine нужды

98913,9
89 542,3

203,7
3 072.0
6 095,9

14 215,2
11 829,4
__0,0

570,0
I 815,8

Всего по направлению «прочие нужды», в том 
числе:
местный бюджет
резервный фонд
внебюджетные источники
областной бюджет
Мероприятие 1. Организация и проведение 
мероприятий по работе с молодежью, в том
числе:
местный бюджет 
резервный фонд
областной бюджет
внебюджетные источники
1.1. Организация деятельности М У  
Молодежный центр" всего, в том числе:

местный бюджет
внебюджетные источники 
1.2. Осуществление мероприятий по 
приоритетным направлениям работы с 
молодежью, всего птом чпспр-_________
местный бюджет
резервный фонд
областной бюджет

укрепление материально-технической базы 
учреждения по работе с молодежью:__________

98 913,9

203,7
3 072,0
6 095,9

98 893,9

89 542,3
203,7

6 095.9
3 072,0

75 669,2

72 597,2
3 072,0

7 820,4

4 904,7
60,0

2 855.7

1 741.7
местный бюджет
областной бюджет

развитие сети муниципального учреждения 
по работе с молодежью:
местный бюджет
областной бюджет

создание и обеспечение деятельности 
молодежных «коворкннг-центров»:
местный бюджет
областной бюджет

1 357,0
384,7

4 200,0

2 100,0
2 100,0

0,0

0,0

14 215,2

11 829,4

570,0
1 815,8

14 215,2

1 1 829.4
__0JJ
_ i8i i ’s

570,0 ' 

10 108.4

9 538,4
570,0

3 260,7

1 726,0
0,0

1 534,7

534,7

300,0
234,7

2 600.0

1 300,0
1 300.0

0,0

- T o 
g o 0,0

полпенни мс 
обеси

роприлтня за счет всех источников ресурсного 
ечения, тыс. руб.

Но.муц 
С1 роки 

ito.iein.ix

2 0 1 8 2019 2020 2021 2022

на
.(ОСГИЖСШИ-

котормх 
лоб ап: к* нм  
чероиршпи  

н

31 3 7 9 ,7 31 5 8 1 ,7 2 9  7 6 2 ,5 2 2  2 4 3 ,1 19 2 7 6 ,0

4 6 4 1 ,7 4  2 9 3 ,0 2  1 2 0 ,6 0 ,0 0 ,0
16 8 9 7 .6 2 2  6 1 4 ,4 21  0 7 6 ,4 16  8 7 3 ,1 13 9 0 6 ,0

2 0 1 8 3 ,7 0 0 0
9  8 2 0 ,4 4  4 9 0 ,6 6  5 6 5 ,5 5 3 7 0 ,0 5  3 7 0 ,0

31 3 7 9 ,7 31 5 8 1 ,7 2 9  7 6 2 ,5 2 2  2 4 3 ,1 19 2 7 6 ,0

4  6 4 1 ,7 4  2 9 3 ,0 2  1 2 0 ,6 0 ,0 0 ,0
...

16 8 9 7 ,6 2 2  6 1 4 ,4 21 0 7 6 ,4 16  8 7 3 ,1 13 9 0 6 ,0
2 0 1 8 3 ,7 0 0 0

9  8 2 0 ,4 4  4 9 0 ,6 6  5 6 5 ,5 5  3 7 0 ,0 5 3 7 0 ,0
Молодёжь и город»

15 7 0 9 ,2 2 2  2 0 0 ,4 2 0  2 7 0 ,0 14  7 4 3 ,1 11 7 7 6 ,0 ........13 7 7 8 ,0 19 5 7 9 ,4 18 5 7 6 ,4 14  3 7 3 ,1 1 1 4 0 6 ,0
2 0 ,0 1 8 3 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 7 0 ,0 1 0 2 2 ,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0
1 5 4 1 .2 1 4 1 5 ,3 1 3 2 3 ,6 0 ,0 0 ,0

15 7 0 9 ,2 2 2  2 0 0 ,4 2 0  2 7 0 ,0 14 7 4 3 ,1 11 7 7 6 ,0

13 7 7 8 ,0 19  5 7 9 ,4 18 5 7 6 ,4 14 3 7 3 ,1 1 1 4 0 6 ,0
2 0 1 8 3 ,7 0 0 0

3 7 0 ,0 1 0 2 2 ,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0
1 5 4 1 ,2 1 4 1 5 ,3 1 3 2 3 ,6 0 ,0 0 ,0

15 6 8 9 ,2 2 2  2 0 0 ,4 2 0  2 7 0 ,0 14  7 4 3 ,1 1 1 7 7 6 ,0 4 ,  5 , 6 , 7. 

8 .9
13 7 7 8 ,0 19 5 7 9 ,4 18 5 7 6 ,4 14  3 7 3 ,1 11 4 0 6 ,0

2 0 ,0 1 8 3 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0
1 5 4 1 ,2 1 4 1 5 ,3 1 3 2 3 ,6 0 ,0 0 ,0
3 7 0 ,0 1 0 2 2 ,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0

12 5 5 5 , Ь 14 5 1 3 ,4 13 6 4 8 ,4 13 9 2 2 ,0 10 9 2 2 ,0

12 1 8 5 ,0 13 4 9 1 ,4 13  2 7 8 ,4 13 5 5 2 ,0 10 5 5 2 ,0
3 7 0 ,0 1 0 2 2 ,0 370,0 3 7 0 ,0 3 7 0 ,0

2  2 1 0 ,0 6 9 5 ,0 7 0 9 ,6 4 6 6 ,1 4 7 9 ,0

1 1 2 0 ,0 5 0 5 ,0 6 0 8 ,6 4 6 6 ,1 4 7 9 ,0 '

2 0 ,0 4 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
1 0 7 0 ,0 1 5 0 ,0 1 0 1 ,0 0 ,0 0 ,0

3 0 0 ,0 2 0 0 ,0 3 0 7 ,0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

1 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 0 ,0

0 ,0

2 0 0 ,0

0 ,0

1 6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

8 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
SOO.O 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
'

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



45 - Мероприятия, направленные на поддержку 
молодежных инициатив, развитие творчества, 
организацию досуга молодежи, поддержку 
детских и молодежных движений (в т.ч. 
добровольчества), органов молодежного 
самоуправления, формирование культуры 
безопасности и здорового образа жизни, 
профилактика асоциальных заболеваний, 
правонарушений и безнадзорности, 
вовлечение молодых граждан в социально

1 878,7 126,0 310,0 495,0 402,6 266,1 279,0

46 местный бюджет 1 447,7 126,0 170,0 305,0 301,6 266,1 279,0
4 V резервный фонд 161,0 0,0 20,0 40,0 101,0 0,0 0,0
48 областной бюджет 270,0 0.0 120,0 150,0 0,0 0,0 0,0

........ ..
49 1.3. Патриотическое воспитание граждан, 

всего в том числе: 13 541,6 846,1 944,2 5 109,3 5 912,0 355,0 375,0
50 местный бюджет 11 093,0 565,0 473,0 4 635,6 4 689,4 355,0 375,0
5J_ резервный фонд 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 0,0 0,0 ■ '
52 областной бюджет 2 304,9 281,1 471,2 330,0 1 222,6 0,0 0,0 - '■
53 - организация и проведение мероприятий, 

направленных на формирование активной 
гражданской позиции, национально
государственной идентичности, воспитания 
уважения к представителям различных 
этносов, профилактику экстремизма и 
черроризма а-мододежнпй пррлр

409,7 0,0 0,0 94,0 160,7 75,0 80,0

54 местный бюджет 290,0 0,0 0,0 50,0 85,0 75,0 80,0
55 областной бюджет 1-19,7 0,0 0,0 44,0 75,7 0,0 0,0 ............
56 - организация и проведение военно

спортивных игр, военно-спортивных 
мероприятий;

1 181,3 S6.4 298,2 340,0 256,7 100,0 100,0

57 местный бюджет 741,4 S6.4 150,0 170,0 135,0 100,0 100,0
58 областной бюджет 439,9 0.0 148,2 170,0 121,7 0,0 0,0
59 - участие в областных оборонно-спортивных 

лагерях н военно-спортивных играх на 
территории Свердловской области:

1 066,3 155.3 320,0 236,0 180,0 80,0 95,0

60 местный бюджет 623,6 78,6 160,0 120,0 90,0 80,0 95,0
........ .

61 областной бюджет 442,7 76.7 160,0 116,0 90,0
-- -

6.; - укрепление материально-технической базы 
ВП К  "Афганец", приобретение оборудования, 
инвентаря для организаций, осуществляющих 
патриотическое воспитание граждан;

8 463,3 604,4 326,0 2018,4 5 314,5 100,0 100,0

ы местный бюджет 7 160,8 400.0 163,0 2 018,4 4 379,4 100,0 100,0 •
64 областной бюджет 1 302,5 204,4 163,0 0,0 935,1 0,0 0,0

_
65 - Ремонт мемориала в парке "Строитель1' 2 277,2 0.0 0,0 2 277,2 0,0 0,0 0,0
66 местный бюджет 2 277,2 0,0 0.0 2 277,2 0,0 0,0 0,0 ...........
67 - приобретение формы для штаба Местного 

отделения Всероссийского движения 
" Юнармия"

' 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 0,0 0,0

6S резервный фонд 143,7 0.0 0,0 143,7 0,0 0,0 0,0 ■
69 1.4. Проект инициативного бюджетирования 

«Обустройство игровой площадки, п. 
Валериановск, ул. Кирова, в районе д. 59»

1 '882,7 0,0 0,0 1 882,7 0,0 0,0 0,0

/и местный бюджет 947,4 0,0 0,0 947,4 0,0 0,0 0,0
71 областной бюджет 935,3 0,0 0,0 935,3 0,0 0,0 0 0 1 ......
72 1.4.1 проведение ценовой экспертизы 

локального сметного расчета по проект)1 
инициативного бюджетирования 
«Обустройство игровой площадки, п. 
Валериановск, ул. Кирова, в районе д. 59»

12,0 0,0 0,04 12,0 0,0 0,0 0,0

JJLместный бюджет 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0
—-

74 1.4.1. Реализация проекта инициативного 
бюджетирования «Обустройство игровой 
площадки, п. Валериановск, ул. Кирова, в 
районе д. 59»

1 870,7 0.0 0,0 1 870,7 0,0 0,0 0,0

75 местный бюджет 935,4 0,0 0,0 935,4 0,0 0,0 0,0 ■
76 областной бюджет 935,3 0,0 0,0 935,3 0,0 0,0 0.077 —  Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа» ...... .........
78 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 43 400,8 8 346.3 11 435,5 6 626,5 6 992,5 5 000,0 5 000,079 областной бюджет 7 870,1 1 338.5 2 895,9 2 838,7 797,0 0,0 0,0

-----
80 местный бюджет 12 477,2 2 000,0 2 477,2 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 ------
SI внебюджетные источники 23 053,5 5 007,8 6 062,4 1 787,8 4 195,5 3 000,0 3 000,0 ....... ......
82 Прочие нужды — -----
83 Всего по направлению «прочие нужды», в том 

числе: 43 400,8 8 346.3 1 1 435,5 6 626,5 6 992,5 5 000,0 5 000,0
_84 областной бюджет , 7 870,1 1 338,5 2 895,9 2 838,7 797,0 0,0 0,0

--- -
85 местный бюджет 12 477,2 2 000,0 2 477,2 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0S6 внебюджетные источники 23 053,5 5 007,8 6 062,4 1 787,8 4 195,5 3 000,0 3 000 08/ Мероприятие 2. Обеспечением жильем 

молодых семей, проживающих на территории 
округа

43 400,8 8 346.3 11 435,5 6 626,5 6 992,5 5 000,0 5 000,0
1388 областной бюджет 7 870,1 1 338,5 2 895,9 2 838,7 797,0 0,0 0,089 местный бюджет 12 477,2 2 000,0 2 477,2 •2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,09 0 ] внебюджетные источники 23 053,5 5 007,8 6 062,4 1 787,8 4 195,5 3 000,0 3 000,0



VI Подпрограмма 3. «Предоставление поддержки молодым семьим городского округа. на улучшение жилищных условии»
92 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 17 134,3 2 644,5 4 235,0 2 754,8 2 500,0 2 500,0 2 500,0
y j областной бюджет 310,4 66,8 204,6 39,0 0,0 0,0 0,0
94 местный бюджет 3 639,5 462,1 642,4 1 035,0 500,0 500,0 500,0 ........
У5 внеоюджетные источники 13 184,4 2 1 15,6 3 388,0 1 680,8 2 000,0 2 000,0 2 000,0
уь Прочие нужды
У/ Всего по направлению «прочие нужды», в том 

числе: 17 134,3 2 644,5 4 235,0 2 754,8 2 500,0 2 500,0 2 500,0
УК областной бюджет 310,4 66,8 204,6 39,0 0,0 0,0 0,0 ...............
УУ местный бюджет 3 639,5 462,1 642,4 1 035,0 500,0 500,0 500,0 - ■
IUU внебюджетные источники 13 184,4 2 115,6 3 388,0 1 680,8 2 000,0 2 000,0 2 000,0
101 Мероприятие 3. Предоставление поддержки 

молодым семьям, на улучшение жилищных 
условий, в том числе: 17 134,3 2 644,5 4 235,0 2 754,8 2 500,0 2 500,0 2 500,0

17102 областной бюджет 310,4 66,8 204,6 39,0 0,0 0,0 0,0103 местный бюджет 3 639,5 462,1 642,4 1 035,0 500,0 500,0 500,0 ■......... -
IU4 внебюджетные источники 13 184,4 2 115,6 3 388,0 1 680,8 2 000,0 2 000,0 2 000,0


